
ALLEGATI:  
a) Consultazione Casellario ANAC; 
b) DURC. 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 12 DEL 12.03.2025 

 
OGGETTO: ACQUISTO APPARATO ELIMINACODE  
OGGETTO: CIG: B605CB86F2 – ELCO SISTEMI SRL 
 

IL DIRETTORE 
 

Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Verona, Deliberato dal 
Consiglio Direttivo ai sensi dell’art. 27 bis del citato D.Lgs. n. 29/1993, in data 5 aprile 
2002;  
Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità, approvato dal Consiglio Direttivo in 
data 17 settembre 2009;  
Visto il D.Lgs. 36/2023 e, in particolare l’art. 17 riguardo alla assunzione della decisione a 
contrarre, il quale prevede che “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione 
di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte”;  
Premesso che l’Ente necessita di acquistare un nuovo apparato eliminacode in quanto 
quello attualmente in uso risale al 2012 e continua a presentare malfunzionamenti, 
inceppamenti nella stampa dello scontrino, necessita di notevole manutenzione; 
Premesso che sono state contattate diverse aziende che producono, rivendono e 
installano sistemi eliminacode ed è stato richiesto loro un preventivo; 
Considerato che ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 è possibile 
procedere con affidamento diretto previo confronto di preventivi; 
 

 SEDE APPARATO ASSISTENZA INSTALLAZIONE TOTALE 
ASISTAR  TRENTO € 5.730,00 € 500,00 annui € 800,00 € 7.030,00 
ELCO SISTEMI SRL FORLI’ E VERONA € 3.713,50 € 720,00 annui € 600,00 € 5.033,50 
INFOR GROUP  PARMA € 5.700,00 € 500,00 annui € 800,00 € 7.000,00 
PETRIS SISTEMI SNC PADOVA € 3.700,00 // // € 3.700,00 

 
Considerato che il preventivo della Elco Sistemi Srl appare congruo e il più vantaggioso 
per l’Ente, in quanto è l’unica società con una sede anche a Verona, inoltre il canone di 
assistenza on site è gratuito per il primo anno, mentre il preventivo di Petris Sistemi Snc 
non prevede né assistenza né installazione; 
Dato atto che l’Ente ha provveduto alla verifica dei requisiti di Elco Sistemi Srl: 
- alla consultazione del casellario ANAC, dal quale non emergono annotazioni (doc. a); 
- alla verifica del documento di regolarità contributiva (DURC), dal quale non emergono 

irregolarità (doc. b); 
Visto l’art. 3 del Regolamento per gli acquisti sotto soglia comunitaria; 
Considerato che Elco Sistemi Srl è presente sulla piattaforma MEPA è pertanto possibile 
procedere con la stipula di una trattativa diretta n. 5169026 anche ai fini dell’acquisizione 
del codice CIG: B605CB86F2; 
 

DETERMINA 
 

- di acquistare un nuovo sistema eliminacode dalla società Elco Sistemi Srl C.F. e P.IVA 
03246960409 con sede legale in 47121 Forlì (FC), Viale Roma, 274/A con sede operativa 
in 37135 Verona (VR), Via Meucci 2 e di corrispondere per tale servizio l’importo 
massimo pari ad € 5.033,50 (cinquemilatrentatre/50) al netto dell’IVA di legge, che include 
anche l’importo di € 720,00 relativo all’assistenza; 

- di nominare sé stesso quale RUP; 
- di imputare la suddetta spesa nel CP ___________. 
 
 

 F.TO Il Direttore 
    Dott. Riccardo Cuomo  


	- di acquistare un nuovo sistema eliminacode dalla società Elco Sistemi Srl C.F. e P.IVA 03246960409 con sede legale in 47121 Forlì (FC), Viale Roma, 274/A con sede operativa in 37135 Verona (VR), Via Meucci 2 e di corrispondere per tale servizio l’im...

